Dat. XVII kal. feb. Constantinopoli Gratiano a. II et Probo conss. (371 ian. 16).

13.10.8pr.

Imppp. Gratianus, Valentinianus et Theodosius aaa. ad populum.

Nemo aliquid inmune possideat; sit irritum, si quid domui nostrae tale concessimus; exaequationes censuum, quas consensus provinciarum, quas nostra responsa, quas censorum et peraequatorum
officia, quas auctoritates denique ordinariorum et amplissimorum iudicum necessaria emendatione vel constitutione probaverant, inconcussa aeternitate permaneant. Inmunitates vero specialiter
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datae, iugatio vel capitatio libris publicis et civitatum ac provinciarum encautariis sine aliqua probatione factae penes fruentes ereptae in functionem pristinam redeant.

1. His nostrae serenitatis edictis civitatum tabulariis erit flamma supplicium, si cuiusquam fraude ambitu potestate iniusta cuiuspiam profiteretur inmunitas, ac non secundum praecedentem
definitionem omnes omnino, abolita specialium inmunitatium gratia, necessitas tributariae functionis firmata censorum peraequatorum provincialium iudicum peraequatione constrinxerit.

Dat. III non. mar. Mediolano Merobaude ii et Saturnino conss. (383 mart. 5).

--------------------------------------------------------------------------------

13.11.0. De censitoribus, peraequatoribus et inspectoribus.

--------------------------------------------------------------------------------

13.11.1

Imppp. Gratianus, Valentinianus et Theodosius aaa. Eutropio praefecto praetorio.

Si quis sacrilega vitem falce succiderit aut feracium ramorum fetus hebetaverit, quo declinet fidem censuum et mentiatur callide paupertatis ingenium, mox detectus capitale subibit exitium et bona
eius in fisci iura migrabunt. Illo videlicet vitante calumniam, qui forte detegitur laborasse pro copia ac reparandis agrorum fetibus, non sterilitatem aut inopiam procurasse.

Dat. prid. non. iun. Constantinopoli Eucherio et Syagrio conss. (381 iun. 4).

13.11.2

Idem aaa. et Arcadius a. Cynegio praefecto praetorio.

Cum antea per singulos viros, per binas vero mulieres capitis norma sit censa, nunc binis ac ternis viris, mulieribus autem quaternis unius pendendi capitis adtributum est. Quocirca sublimis auctoritas
tua huiusmodi censibus per Comanensium et Ariarathensium Armeniae secundae, Amasenorum Helenoponti et Diocaesarensium Cappadociae secundae urbes salubris ac temperatae peraequationis
modum monumentis publicis iubebit adnecti.

Dat. VI k. april. Constantinopoli Honorio et Evodio conss. (386 mart. 27).